PAGE
11

[image: image1.png]

Республика Бурятия

Закаменский район

Совет депутатов муниципального образования

сельское поселение «Улекчинское»

индекс 671940,Республика Бурятия, Закаменский район, улус Улекчин, ул. Центральная 91, телефон тел.: 8(30137) 96-134
РЕШЕНИЕ
« 27»  марта   2015  г.                             №       40                                    у. Улекчин
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального            образования  сельское поселение «Улекчинское» от 19.12.2014 г № 34

«О бюджете муниципального образования  сельское поселение «Улекчинское»
на 2015 год и на плановый  период 2016 и 2017 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет депутатов муниципального образования   сельское поселение «Улекчинское»  РЕШИЛ:

1. Внести в решение  Совета депутатов муниципального образования от 19.12.2014 г  № 34 «О бюджете муниципального образования сельское поселение «Улекчинское»  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:

1.1. Статью  1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета  муниципального образования  сельское
поселение  «Улекчинское» на  2015  год:

- Общий объем доходов в сумме 2401,548 тыс. рублей, в том числе безвозмездных поступлений 2067,898  тыс. рублей;
- Общий объем расходов в сумме 2462,374 тыс. рублей.
- Дефицит  бюджета  в сумме  60,826 тыс. рублей.
1.2. Статью  2 изложить в следующей редакции:
 Утвердить объем безвозмездных поступлений:

 на 2015 год согласно приложению 6 к настоящему решению»;
1.3. Статью 3 изложить в  следующей редакции:
«Утвердить:

1) в пределах общего объема установленных  статьей 1 настоящего решения, распределение  бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам классификации расходов  бюджета
на 2015 год согласно приложению 8  к настоящему решению;

2) ведомственную структуру расходов бюджета

на 2015 год согласно приложению 10 к настоящему решению.

1.4. Статью 6 изложить в  следующей редакции:

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения
На 2015 год согласно приложению 12  к настоящему решению».

2. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
  Глава  муниципального образования
«Улекчинское»   сельское поселение:                                                                       Б.Б. Очиров
Исп. Закаменское РФУ
Тел. 44800, 44537

	Приложение 6

	к Решению Совета депутатов

	муниципального образования сельское поселение «Улекчинское»

	«О бюджете муниципального образования  сельское  поселение

	«Улекчинское»  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

	Объем безвозмездных поступлений на 2015 год

	(тыс. рублей)

	ГРБС
	Код
	Наименование
	Утвержденный бюджет
	изменения от 27.03.15г
	отклонение

	856
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 007,898
	2 067,898
	60,000

	856
	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2 007,898
	2 067,898
	60,000

	856
	2 02 01000 00 0000 151
	ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	1,310
	1,310
	0,000

	856
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1,310
	1,310
	0,000

	856
	2 02 03000 00 0000 151
	СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	73,500
	73,500
	0,000

	856
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	73,500
	73,500
	0,000

	856
	2 02 04000 00 0000 151
	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	1 933,088
	1 993,088
	60,000

	856
	2 02 09054 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджета муниципальных районов
	1 933,088
	1 993,088
	60,000

	Приложение 8

	к Решению Совета депутатов

	муниципального образования сесельское поселение «Улекчинское»

	«О бюджете муниципального образования  сельское  поселение

	«Улекчинское»  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов на 2015 год

	(тыс. рублей)

	Код
	Наименование разделов и подразделов
	Утвержденный бюджет
	изменения от 27.03.15г
	отклонение

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	1 195,206
	1 409,289
	214,083

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	469,374
	445,869
	-23,505

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	556,031
	786,044
	230,013

	0111
	Резервные фонды
	30,000
	30,000
	0,000

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	139,800
	147,375
	7,575

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	73,500
	73,500
	0,000

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	73,500
	73,500
	0,000

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	139,800
	116,595
	-23,205

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	139,800
	116,595
	-23,205

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	6,500
	6,500
	0,000

	0503
	Благоустройство
	6,500
	6,500
	0,000

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	730,826
	647,890
	-82,936

	0801
	Культура
	730,826
	647,890
	-82,936

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	43,572
	43,572
	0,000

	1001
	Пенсионное обеспечение
	43,572
	43,572
	0,000

	1400
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	152,144
	165,028
	12,884

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	152,144
	165,028
	12,884

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	2 341,548
	2 462,374
	120,826

	Приложение 10

	к Решению Совета депутатов

	муниципального образования сельское поселение «Улекчинское»

	«О бюджете муниципального образования  сельское  поселение

	«Улекчинское»  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

	Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2015 год

	(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование
	ГРБС
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Утвержденный бюджет
	изменения от 27.03.15г
	отклонение

	1
	Администрация сельского поселения "Улекчинское"
	856

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	856
	01

	1 165,206
	1 379,289
	214,083

	Функционирование высшего должностного лица субьекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	856
	01
	02

	469,374
	445,869
	-23,505

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления
	856
	01
	02
	999 81 00

	469,374
	445,869
	-23,505

	Расходы на обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального образования
	856
	01
	02
	999 81 01

	469,374
	445,869
	-23,505

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	856
	01
	02
	999 81 01
	121
	469,374
	445,869
	-23,505

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	856
	01
	04

	556,031
	786,044
	230,013

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления
	856
	01
	04
	999 81 00

	556,031
	786,044
	230,013

	Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления
	856
	01
	04
	999 81 02

	556,031
	776,044
	220,013

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	856
	01
	04
	999 81 02
	121
	370,371
	627,042
	256,670

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	856
	01
	04
	999 81 02
	242
	5,000
	38,695
	33,695

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	856
	01
	04
	999 81 02
	244
	107,250
	93,000
	-14,250

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	856
	01
	04
	999 62 02
	851
	73,410
	17,308
	-56,102

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	856
	01
	04
	999 81 02
	852
	0,000
	10,000
	10,000

	Резервные фонды
	856
	01
	11

	30,000
	30,000
	0,000

	Резервный фонд администрации по предупреждению чрезвычайных ситуаций
	856
	01
	11
	999 86 02

	30,000
	30,000
	0,000

	Резервные средства
	856
	01
	11
	999 86 02
	870
	30,000
	30,000
	0,000

	Другие общегосударственные вопросы
	856
	01
	13

	139,800
	147,375
	7,575

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений хозяйственного обслуживания
	856
	01
	13
	999 8359

	139,800
	87,375
	-52,425

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	856
	01
	13
	999 8359
	121
	139,800
	87,375
	-52,425

	Финансовая поддержка ТОС посредством Республиканского конкурса "Лучшее территориальное общественное самоуправление"
	856
	01
	13
	999 7403

	0,000
	60,000
	60,000

	Специальные расходы
	856
	01
	13
	999 7403
	880

	60,000
	60,000

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	856
	02

	73,500
	73,500
	0,000

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	856
	02
	03

	73,500
	73,500
	0,000

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	856
	02
	03
	999 5118

	73,500
	73,500
	0,000

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	856
	02
	03
	999 5118
	121
	73,500
	73,500
	0,000

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	856
	03
	10

	139,800
	116,595
	-23,205

	Обеспечение пожарной безопасности
	856
	03
	10

	139,800
	116,595
	-23,205

	Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	856
	03
	10
	999 8290

	139,800
	116,595
	-23,205

	 Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы
по обязательному социальному страхованию
	856
	03
	10
	999 8290
	121
	139,800
	116,595
	-23,205

	ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	856
	05

	6,500
	6,500
	0,000

	Благоустройство
	856
	05
	03
	999 8291

	6,500
	6,500
	0,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	856
	05
	03
	999 8291
	244
	6,500
	6,500
	0,000

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	856
	08

	730,826
	647,890
	-82,936

	Культура
	856
	08
	01

	602,126
	463,088
	-139,038

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры (дома культуры, другие учреждения культуры)
	856
	08
	01
	999 8311

	602,126
	463,088
	-139,038

	Субсидии бюджеьтным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	856
	08
	01
	999 8311
	611
	602,126
	463,088
	-139,038

	Увеличение Фонда оплаты труда основного персонала отрасли культура
	856
	08
	01
	999 8314

	128,700
	128,700
	0,000

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	856
	08
	01
	999 8314
	611
	128,700
	128,700
	0,000

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	856
	08
	01
	999 6202
	611
	0,000
	56,102
	56,102

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	856
	10

	43,572
	43,572
	0,000

	Пенсионное обеспечение
	856
	10
	01

	43,572
	43,572
	0,000

	Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих
	856
	10
	01
	999 8501

	43,572
	43,572
	0,000

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	856
	10
	01
	999 8501
	321
	43,572
	43,572
	0,000

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	856
	14

	152,144
	165,028
	12,884

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	856
	14
	03

	152,144
	165,028
	12,884

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	856
	14
	03
	999 4000

	152,144
	165,028
	12,884

	Иные межбюджетные трансферты
	856
	14
	03
	999 4000
	540
	152,144
	165,028
	12,884

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	2 341,548
	2 462,374
	120,826

	Приложение 12

	к Решению Совета депутатов

	муниципального образования сельское поселение «Улекчинское»

	«О бюджете муниципального образования  сельское  поселение

	«Улекчинское»  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

	Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2015 год

	(тыс. рублей)

	Код
	Наименование
	Утвержденный бюджет
	изменения от 27.03.15г
	отклонение

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,000
	60,826
	60,826

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-2 341,548
	-2 401,548
	-60,000

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов поселений
	-2 341,548
	-2 401,548
	-60,000

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	2 341,548
	2 462,374
	120,826

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов поселений
	2 341,548
	2 462,374
	120,826

	Итого
	0,000
	60,826
	60,826

	Утверждаю:

Глава__________Б.Б. Очиров

	Наименование
	211
	212
	213
	221
	222
	223
	224
	225
	226
	241
	251
	263
	290
	310
	340
	из них
	Итого

	дрова
	хоз..расх
	запчасти

	Глава
	342,44960
	0,00000
	103,41978
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	445,86938

	0102
	999
	8101
	121
	342,44960

	103,41978

	0,00000

	445,86938

	Аппарат
	481,21690
	0,00000
	145,82461
	21,69479
	0,00000
	33,00000
	0,00000
	0,00000
	27,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	57,30800
	0,00000
	50,00000
	50,00000
	0,00000
	0,00000
	816,04430

	0104
	999
	8102
	121
	481,21690

	145,82461

	0,00000

	627,04151

	0104
	999
	8102
	242

	21,69479

	17,00000

	0,00000

	38,69479

	0104
	999
	8102
	244

	33,00000

	10,00000

	50,00000
	50,00000

	93,00000

	0104
	999
	8102
	852

	10,00000

	0,00000

	10,00000

	0104
	999
	6202
	851

	17,30800

	0,00000

	17,30800

	0111
	999
	8601
	870

	30,00000

	0,00000

	30,00000

	Другие общегосударс.воп.
	67,10850
	0,00000
	20,26672
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	60,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	147,37522

	0113
	999
	8359
	121
	67,10850

	20,26672

	87,37522

	0113
	999
	7403
	880

	60,00000

	60,00000

	ВУС
	56,45100
	0,00000
	17,04900
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	73,50000

	0203
	999
	5118
	121
	56,45100

	17,04900

	0,00000

	73,50000

	Пожарное депо
	89,57360
	0,00000
	27,02183
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	116,59543

	0310
	999
	5118
	121
	89,57360

	27,02183

	0,00000

	116,59543

	Благоусройство
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	6,50000
	0,00000
	6,50000
	0,00000
	6,50000

	0503
	999
	8283
	244

	6,50000

	6,50000

	6,50000

	ДК
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	647,89000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	647,89000

	0801
	999
	8311
	611

	463,08800

	0,00000

	463,08800

	0801
	999
	6202
	611

	56,10200

	0,00000

	56,10200

	0801
	999
	8314
	611

	128,70000

	0,00000

	128,70000

	Доплата к пенсиям
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	43,57200
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	43,57200

	1001
	999
	8501
	321

	43,57200

	0,00000

	43,57200

	Переданные полномочия
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	165,02816
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	165,02816

	1403
	999
	4000
	540

	165,02816

	0,00000

	165,02816

	ИТОГО
	1 036,79960
	0,00000
	313,58194
	21,69479
	0,00000
	33,00000
	0,00000
	0,00000
	27,00000
	647,89000
	165,02816
	43,57200
	117,30800
	0,00000
	56,50000
	50,00000
	6,50000
	0,00000
	2 462,37449

	Расшифровка КОСГУ 241
	211
	212
	213
	221
	222
	223
	224
	225
	226
	241
	251
	263
	290
	310
	340
	из них

	дрова
	хоз..расх
	запчасти

	Дом культуры
	293,23200

	88,55600

	30,00000

	56,10200

	180,00000
	180,00000

	647,89000